palmatum, seu candelarum, si hec occurrat in Dominica, sit aspersio, vello præ in proprijs locis dictum est.

d *Pluniali.*] Hoc est, post Annatum, Albam, Cingulum, & Stolam, ut in predicto Cerimoniali: neque praecedit postremus, vt aliqui scripere, sed medius inter ministros paratus,

ibidem;

ibidem; nempe, si cum ijsdem can-
tanda sit Missa.

c *Ibi ad gradus.*] Hoc est, in infi-
mo eius gradu, *Cerimon.* *ibidem*; &
ibidem, *aut Rubr.* genuflexus: ergo
etiam genuflectit tempore Paschali,
cui Dominica æquiperatur. Aspergit
autem genuflexus Altare, ob maiorem
reuerentiam; & se ipsum item, ad in-
dicandam humilitatem: sicut genu-
flexus etiam sibi ipsi cineres imponit,
ut suo loco diximus.

f *Ter aspergit Altare.*] In medio,
versus cornu Euangeli, tum Episto-
la. Altare vero aspergitur ob reue-
rentiam Sacramenti in eo conficien-
di, ut inde arceantur hostes, *Duran-*
vbi supra; & ob memoriam Baptismi
Christi, à quo vim habet Bapti-
smus noster.

13 Quod si in Altari sit exposita
sanctissima Eucharistia, abstinendum
est ab aspersione Altaris, ea ratione qua
non signatur Altare ad *In principio*, vt
dictum est in *Feria quinta in Cœna*
Domini; & hoc expressè habetur in
Ambrosiano Missale proxime edito an-
no 1618. Diaconus quoque tunc simi-
liter debet abstinere ab osculis asper-
soriij & manuum.

g *Et erectus ministros.*] Id est, ad-
huc genuflexos, primò Diaconum,
deinde Subdiaconum.

h *Incipiens Antiphonam.*] Debet ex
predicto *Cerimon.* incipere Antiphon-
am ante aspersione Altaris; eodem
modo intellige Rubricam Missa-
lis, quamvis postponere videatur An-
tiphonam. Conuenit enim vt dicatur
Asperges, futuri temporis, ante asper-
sionem actualem. Neque nouum vi-
deri debet, quod inchoatur Antiphon-

na genibus flexis: nam idem prescri-
bitur Episcopo in principio Synodi
in Pontificali Romano, & in qualibet
sessione. Est autem hæc Antiphona
de fide Baptismi prophetia; nam hy-
sopus significat humilitatem & passio-
nem Christi, à qua pendet Baptismi
virtus, *Ruper. lib. 7. cap. 20.*

i *Aspergit Clerum.*] Aspergens non
inclinat caput; at Clerum stare decet
detecto capite, & aspergenti reueren-
ter caput inclinare, *Cerimon. Episcop.*
lib. 2. cap. 31. neque tamen aspersio
singulorum fieri debet, sed plurium
simul, tam Cleri quam populi, &
iuxta locorum consuetudinem fiat
aspersio laicorum. Cathonici singilla-
tin aspergi poterunt, ad maiorem
eorumdem venerationem; quibus &
Celebrans aliquam honoris signifi-
cationem adhibebit ante & post to-
tam eorum aspersiōnem: quod ne
fiat incongruè à maiori Celebrante,
statuit Gregorius XIII. 30. Decem-
bris 1573. teste *Genuensi in Praxi*
Archiepiscop. cap. 65. *Roma edita*
1616. ne in Ecclesijs Hispaniarum
Antistes, vel alia persona principalis
asperget Clerum in Dominicis ante
Missam; sed eius loco simplex Sacer-
dos cum Superpellico, & Stola, &
cum Acolythis tantum.